Weitere Informationen
Webcode: GW-529
GEMÜ 529 eSyLite
Elektromotorisch betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• Elektromotorischer Linearantrieb für Auf-Zu-Anwendungen
• Sicherheitsabschaltung integriert
• Integriertes Notstrommodul (optional)

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 529 Schrägsitzventil, elektrisch betätigt
eSyLite
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb (economy)
9 Antriebsausführung 1A Antriebsgröße 1
10 Ausführungsart Standard
11 Sonderausführung Standard
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 529www.gemu-group.com 9 / 34
www.gemu-group.com10 / 34GEMÜ 529
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere / höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 180 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
je nach Ausführung und/oder Betriebsparametern (siehe Kapitel Einschalt- und Lebensdauer)
Bei Verwendung des Notstrommoduls (Regelmodul Code A1, A2, Y1, Y2, Z1, Z2) reduziert sich die
maximale Umgebungstemperatur auf 40 °C.
Lagertemperatur: -25 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: DN Antriebsausführung
0E
Antriebsausführung
1A
Antriebsausführung
3A
6 25 - -
8 25 - -
10 25 - -
15 25 25 -
20 - 25 -
25 - 25 -
32 - 22 25
40 - 13 25
50 - 8 17
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Bei den max. Betriebsdrücken ist die Druck-Temperatur-Zuordnung zu beachten.
Höhere Betriebsdrücke auf Anfrage
DN 65 und DN 80 auf Anfrage erhältlich
Leckrate: Leckrate A nach P11/P12 EN 12266-1
Technische Daten
GEMÜ 529www.gemu-group.com 11 / 34
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Anschluss-
arten
Code 1)
Werkstoffe
Code 2)
Zulässige Betriebsdrücke in bar bei Temperatur in °C
RT 100 150 200
1, 9, 17, 37, 60,
63, 3C, 3D
37 25,0 23,8 21,4 18,9
0, 16, 17, 37,
59, 60, 65
34 25,0 24,5 22,4 20,3
13 (DN 15 - 50) 34 25,0 23,6 21,5 19,8
80, 88 (DN 15 -